
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº DCCCLVI de 24 de Fevereiro de
2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/02/2022 16:59:52 - IP com n°: 192.168.1.7

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 24/02/2022 16:59:52 - IP com n°: 192.168.1.7

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=570

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCCLVI de 24 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/02/2022 16:59:52 - IP com n°: 192.168.1.7

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO 
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE 
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

DECRETO: 13/2022
DECRETA PONTO FACULTATIVO OS EXPEDIENTES DOS DIAS 28 DE FEVEREIRO, 01 E 02 DE 
MARÇO DE 2022, EM TODOS OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 24/02/2022 16:59:52 - IP com n°: 192.168.1.7

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=570

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCCLVI de 24 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/02/2022 16:59:52 - IP com n°: 192.168.1.7

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS E NORMATIVOS LEGAIS - Decreto: 13/2022

DECRETO N° 13/2022                     DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

DECRETA PONTO FACULTATIVO OS EXPEDIENTES DOS 

DIAS 28 DE FEVEREIRO, 01 E 02 DE MARÇO DE 2022, EM 

TODOS OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 
previstas da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da Administração Pública 
Municipal nos dias 28 de fevereiro, 01 e 02 de março de 2022, datas consagradas às comemorações 
de Carnaval e Cinzas;

CONSIDERANDO a conveniência e o interesse da Municipalidade de se decretar pontos 
facultativos, por ato oficial, a fim de que se cumpram as formalidades necessárias nas 
repartições/órgãos e entidades públicas municipais.

RESOLVE:

Art. 1º Decretar ponto facultativo, para os servidores dos órgãos e entidades da Administração 
Pública Municipal, os expedientes dos dias 28 de fevereiro de 2022 (segunda -feira) e 01 de março de 
2022 (terça-feira), em alusão às festividades de carnaval.

Parágrafo Único. No dia 02 de março de 2022 (Quarta -feira de Cinzas) o ponto facultativo 
vigorará até o meio-dia.

Art. 2° O disposto no art. 1° não se aplica aos órgãos e entidades da Administração Municipal 
que prestam serviços essenciais, que funcionarão normalmente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de 
fevereiro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois).

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 24/02/2022 16:59:52 - IP com n°: 192.168.1.7

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=570

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCCLVI de 24 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/02/2022 16:59:52 - IP com n°: 192.168.1.7

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Jose Edmilson Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

Secretaria de Planejamento e Finanças

Ricardo Santos Barros

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Laercio Nogueira de Araujo

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 24/02/2022 16:59:52 - IP com n°: 192.168.1.7

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=570

Página(s) 4 de 4


